甬城管〔2015〕23号

宁波市城市管理局关于印发市城管局
2015年2月份主要工作安排的通知

局属各单位，局机关各处室：
现将《宁波市城市管理局（城市管理行政执法局）2015年2月份主要工作安排》印发给你们，请认真贯彻执行。

宁波市城市管理局

2015年2月4日
—1—

市城管局2015年2月份主要工作安排

2月份工作重点是,扎实推进“五水共治”、“三改一拆”专项行动；适时召开2015年度全市城市管理工作会议；抓好国家园林城市复查迎检；国家节水型城市复查迎检工作；做好东外环路环境综合整治相关工作；继续推进灵桥大修、中高层住宅二次供水改造等重点工作；深化道路清爽行动，推进户外广告长效管理，抓好世行贷款垃圾分类项目各项工作；全面落实今冬明春安全生产工作和在建工程安全、质量、进度管理；做好市“两会”等重大活动以及春节期间灯光、摆花等节日环境保障工作；做好冬季除冰扫雪等应急保障工作。

一、专项工作

（一）继续开展“无违建乡镇（街道）”验收；起草“无违建”创建四大攻坚行动实施方案。（责任领导：卢敏，责任部门：市“三改一拆”办）
（二）深入推进“五水共治”，实施排涝水、保供水、抓节水等相关工作；做好桃源水厂及出厂管线工程可报批工作；完成南区污水处理厂三期工程工可报告编制。（责任领导：王军海，责任部门：市局治水办）
（三）推进三年行动计划2015年城管项目，强化项目对接，深化进度跟踪督查。（责任领导：黄毓琳，责任处室：市局三年
—2—

行动办）
（四）推进新增公绿560计划，狠抓项目落地。（责任领导：罗近林，责任处室：城管一处、建设管理处）
二、城市管理

（五）抓好国家园林城市复查迎检冲刺工作；推进夏禹公园、新典公园建设；实施武汉园博园宁波园建设。（责任领导：罗近林，责任处室：城管一处、建设管理处）
（六）加快推进灵桥、姚江大桥、青林渡路（环城北路～江北大桥）大修工程；完成新陆殿桥等5座市管桥梁结构维修施工招标；完成桃渡路道路柔化改造工程施工、监理招标；完成常洪隧道整修工程竣工验收；做好东外环路环境综合整治相关工作。（责任领导：黄毓琳，责任处室：城管一处、建设管理处）
（七）做好市“两会”等重大活动以及春节期间灯光、摆花等节日环境保障工作；做好冬季除冰扫雪等应急保障工作。（责任领导：谢海茂、罗近林、黄毓琳等相关领导，责任处室：城管一处、执法管理处等处室）
（八）继续开展道路清爽行动，加强日常考核；推进户外广告长效管理工作,做好户外广告设施设置行政审批相关准备工作。（责任领导：王军海，责任处室：城管一处）
（九）继续实施垃圾分类工作，完成垃圾分类项目江北区转运站初设报批和施工图设计，启动江东区转运站施工国际竞争性
—3—

招标。（责任领导：王军海、黄毓琳，责任处室：城管一处、建设管理处）
（十）推进《宁波市城区内河水质评价管理办法》方案制订与修改工作；开展第二轮水质维护提升项目招投标工作；完成城区内河水质日常监测工作方案。（责任领导：刘立群，责任处室：城管二处）
（十一）进一步做好今春抗旱保供水应急准备和防寒抗冻工作，强化水质监测，保障春节期间安全正常供水；推进中高层二次供水改造，做好北仑区竣工小区工程扫尾及验收移交工作;召开国家节水型城市复查迎检联络员会议。（责任领导：王军海，责任处室：城管二处）
（十二）加强排水许可和接管审查工作；做好全市排水行业设施数据统计工作。（责任领导：王军海，责任处室：城管二处）
（十三）开展春节前后安全生产检查；签订安全生产责任书；全面做好今冬明春安全生产工作和在建工程安全、质量、进度管理工作。（责任领导：黄毓琳，责任处室：建设管理处）
（十四）推进轨道交通工程质量治理两年行动；继续开展《宁波市轨道交通施工企业人工工资保证金管理规定》修订的相关调研工作；起草《宁波市轨道交通工程招标投标管理办法》。（责任领导：黄毓琳，责任处室：轨道交通工程管理处）
三、行政执法

—4—

（十五）开展春节前重点区域专项整治；深化节前阶段性建筑垃圾集中整治；加强春运、春节期间执法保障工作；开展烟花爆竹占道经营专项执法，配合做好烟花爆竹安全管理；筹备执法工作推进会。（责任领导：谢海茂，责任处室：执法管理处）
（十六）调整2015年城管执法队伍规范化建设季度考核办法；抓好市“两会”、春节期间市容秩序执法保障督察工作； 制定2015年城管执法队伍教育培训计划；开展执法中队管理、执法车辆使用情况专项督察。[责任领导：谢海茂，责任处室：督导处]
（十七）研究制定局重大案件讨论规定；调研城管综合执法工作；做好年度培训准备工作；拟定《城管典型案例手册》编辑方案。[责任领导：刘立群，责任处室：案件审核(政策法规)处]
四、综合管理

（十八）适时召开全市城市管理年度工作会议；做好市“两会”建议提案对接工作；抓好局属各单位办公用房清理；推进城管信息网试运行后修改、完善工作。（责任领导：罗近林，责任处室：办公室等处室）

（十九）提交市人大会议关于局系统2015年部门预算；做好2014年财务决算及结转工作；上报局系统固定资产及城建统计年报；开展局年度科技项目评审工作。［责任领导：刘立群，责任处室：综合计划财务处（审计处、后勤装备处）］

—5—

（二十）做好局其他审批类行政权力（未列入省公布清单）事项省政务网录入和网上试运行工作；优化局行政审批系统网络工作模式；做好日常审批服务工作。（责任领导：刘立群，责任处室：行政审批处）

（二十一）做好信访日常工作，权利保障市“两会”期间局系统信访维稳工作。[责任领导：谢海茂，责任处室：督导处（信访办）]
（二十二）梳理智慧城管二期（第二阶段）建设思路，开展项目实施方案的编写工作；做好县（市）、区考核细则调整方案的修改讨论、考核数据测算、平台系统对接等相关工作。[责任领导：罗近林，责任处室：办公室（信息处）]

五、党务及其他工作

（二十三）深化群众路线“回头看”和党委民主生活会有关工作；组织开展“一报告两评议”工作；做好机关公务员考核工作；汇总对接2015年事业单位人员公开招聘计划。（责任领导：卢敏，责任处室：组织人事处）
（二十四）抓好春节期间的效能监督监察；上报党风政风监督工作相关统计数据；起草《局系统领导干部任前廉政谈话制度》。（责任领导：丁水德，责任处室：监察室）

（二十五）制定《市城管系统2015年宣传工作考核办法》；做好市“两会”期间民生工程涉及城管部门解读、民生热点、春
—6—

节保障等重点工作报道；组织召开政研会年会；做好《宁波城管》第一期组稿工作；开展困难城管义工春节慰问活动。（责任领导：谢海茂，责任处室：宣传教育处等相关处室）
（二十六）开展迎新春登山健身活动；召开机关党建座谈会。（责任领导：卢敏，责任处室：机关党委）
（二十七）做好选派优秀团干部到团市委机关挂职推荐工作；起草2015年城管行政执法行业青年风尚文化节活动方案。（责任领导：卢敏，责任处室：局团委）
—7—

	抄送   ：市政府办公厅，市人大城市建设与环境资源保护工委，市政协人口资源环境和城建委，
各区城管局。

	宁波市城市管理局办公室                                      2015年 2月5日印发

—8—